
 
 

RĪGAS 7. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Ludzas iela 30, Rīga, LV-1003, tālrunis 67848389, 67848390,  

e-pasts: r7pii@riga.lv 

 

 
 

 

 
 

 

Rīgas 7.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, 19.10.2023.   

(vieta, datums)   

 
 

 

Publiskojamā daļa 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 
 

 

 
 

 

 

mailto:r7pii@riga.lv


1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121 Ludzas iela 30, 

Rīga 

V-6104 21.01.2013. 43 43 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Ludzas iela 30, 

Rīga 

V-5026 24.08.2021. 20 20 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa 2 (divi) izglītojamie 2022./2023. mācību gada laikā; 

1.2.2. izglītības iestādes maiņā 3 (trīs) izglītojamie pēc  Pedagoģiski medicīniskas 

komisijas atzinuma, saskaņā ar viņu veselības stāvokli, spēju un attīstības līmeni  

tika piedāvāta atbilstošākā speciālā izglītības programma 

1.2.3. izbraucis uz ārzemēm 3 (trīs)  izglītojamie 2022./2023. mācību gada laikā; 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 

mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 Pirmsskolas izglītības skolotājs 

Pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs 

Pirmsskolas izglītības skolotājs (latviešu valoda) 

ilgstošā vakance vairāk nekā 3 gadi.  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls 

izglītības iestādē, noslēdzot 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

3 Skolotājs logopēds  

Skolotāja palīgs (asistents) vienām izglītojamam. 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija - Mūsu bērnudārzs ir radīts, lai bērniem rastu vietu, kur būtu ir 

interesanti pavadīt dienu, kamēr vecāku nav līdzās, vietu, kur bērnu gaidīs un samīļos, uzklausīs 

un atbalstīs, mācīs kopā izzināt pasauli un apjaust savu vietu tajā, lai taptu par laimīgu pieaugušo. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo - Bērniem drošs un draudzīgs bērnudārzs. Fiziski un 

garīgi vesels bērns. Radošs, prasmīgs pedagogs.   

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā - Sadarbība. Atbildība. Drošība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti. 

 



 

 

 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1 

Īstenot un 

realizēt 

kompetenču 
pieejā balstīta 

mācību saturu 

ikdienas 

procesā, 

akcentējot 

pašvadītu 

mācīšanos un 

patstāvību.  

 

a) kvalitatīvi 

Ir ieviestas kompetencēs balstītas jaunas darba 

formas, akcentējot bērnu pašvadītas mācīšanās 

prasmju attīstīšanu. 
Sekmēta izglītojamo pašregulācija un 

patstāvība. 

Tiek atbalstīta izglītojama  izvēli nodarbību 

laikā un aktivitāšu centros. 

Veikta grupu vides pielāgošana atbilstoši 

pašvadītam mācīšanās procesam. 

Izstrādāti mācību materiāli, balstoties uz 

konkrētiem sasniedzamajiem rezultātiem 

dažādās mācību jomās. 

Sasniegts 

80% pedagogu organizē ikdienas darbu ar 

bērniem, akcentējot pašvadītu mācīšanos 

un ievērojot bērnu individuālās vajadzības. 

Izglītojamie iesaistās rotaļnodarbībās, 

izmantojot pašvadītu mācīšanos. 

Mācās pārvaldīt savas emocijas, domas un 

uzvedību, pārvarot grūtības un paveikt iesākto 

līdz galam. 
 

 b)  kvantitatīvi 

Izglītojamiem tik dota iespēja plānot savu 

darbību atbilstoši mērķim, lai īstenotu ieceri, 

izvērtēt paveikto un neizdošanos pieņemt kā 
daļu no mācīšanās. 

80% bērnu šo iespēju veiksmīgi izmantoja, lai 

īstenotu ieceri un sasniegt mērķi.  

80%  pedagogu tiek iesaistīti   

grupas vides iekārtošanā pa centriem, runājošās 

sienas izveidē. 

Vismaz 80% pedagogu bērnu pašvadītas 

mācīšanās prasmju attīstīšanai izstrādā 

didaktiskos mācību materiālus, balstoties uz 

sasniedzamajiem rezultātiem mācību jomā. 

100% 5-7 gadu vecuma izglītojamo piedalās 
uzvedības noteikumu izstrādāšanā. 

Sasniegts 

Rotaļnodarbību vērošanā iegūtie dati apliecina, 

ka izglītojamo pašvadītas mācīšanās, 

pašiniciatīvas un pašvērtējuma prasmes ir 
uzlabojušās salīdzinājumā ar 2021./2022.m.g. 

rādītājiem.  

Novadītas  konsultācijas pedagogiem un 

pedagoģiskās padomes sēde par pašvadītas 

mācīšanos veicināšanu.  

Darbojas atbalsta sistēma - pedagogs 

pedagogam. 

5-7 gadu vecuma  izglītojamie paši 

izstrādāja un vizualizēja uzvedības 

noteikumus iestādē un sekoja tiem. 

 

Nr.2 

Mērķtiecīga un 

efektīva 

izglītojamo 

speciālo 

vajadzību 

izvērtēšana un 

iekļaušana 

mācību procesā. 

 

a) kvalitatīvi 

Izglītības programmas pielāgošanas 

nodrošināšana izglītojamiem ar speciālām 

vajadzībām. 
Atbalsta nodrošināšana  pedagogiem  kā mācīt 

audzēkņus ar dažādām speciālām vajadzībām.  

 

Sasniegts 

Pedagogu komanda izstrādā elastīgu mācību 

plānu, lai varētu to pielāgot izglītojamo 

individuālajām vajadzībām. 

Izglītības psihologa atbalsts, cieša  sadarbība ar 

vecākiem,  pašvaldības pedagoģiski medicīnisko 

komisijas atzinumi. 

 

Izglītības metodiķe noklausījās LU kursu  

“Pedagoģiskā procesa raksturīgākās iezīmes 

darbā ar pirmsskolas vecuma bērniem, kuriem ir 
speciālās vajadzības" (72 h). Novadīti semināri, 

tiek dotas rekomendācijas, kā mācīt audzēkņus 

ar dažādām speciālām vajadzībām.  

 b)- kvantitatīvi 

Savlaicīgi nodrošināts izglītojamā attīstības un 

spēju izvērtējums.  

Sadarbībā ar grupu skolotājām tiek veikta 
savlaicīga izglītojamo speciālo vajadzību 

izvērtēšana no 5 gadu vecuma.   

Individuālo plānu izveidošana atbilstoši 

izglītojamā spējām un prasmēm. 

Sasniegts 

Savlaicīga atbalsta plānošana un īstenošana. 

Grupas skolotāju un atbalsta speciālistu 

(skolotājs-logopēds, skolotāja palīgs – asistents), 
cieša sadarbība, plānojot ikdienas mācību 

procesu. 



2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Pāreja uz mācībām valsts 

valodā vienotas skolas 

ieviešanas procesā.  

 

a) kvalitatīvi 

Uzlabota latviešu valodas apguves kvalitāte visos posmos. 

Pedagogi savstarpēji vēro mācību stundas un dalās labās 

prakses piemēros kompetenču pieejas efektīvai īstenošanai 

mācību procesā valsts valodā.  

Ir nodrošināts atbalsts izglītojamo vecākiem veiksmīgai 

pārējai uz mācībām valsts valodā. 

Plānots  sasniegt 

 c) kvantitatīvi 

Pedagoģiskā personāla valsts valodas prasmes atbilst 

normatīvajos dokumentos noteiktajam.  
Visi  pedagogu apmeklē profesionālās pilnveides 

pasākumus un izmanto praksē iegūtas zināšanas un valodas 

apguves metodiku.  

100% pedagogu izmanto mācību līdzekļus un digitālus 

resursus izglītojamo efektīvai latviešu valodas apguvei. 

Notiek 100% pedagogu rotaļnodarbību vērošana 2 reizes 

semestrī, lai iegūtu informāciju un datus par izglītības 

kvalitāti. 

Plānots  sasniegt 

 

 

Nr.2 

Bērnu sniegumu vērtēšanas 

sistematizēšana ar mērķi 

uzlabot mācību procesu. 

a) kvalitatīvi 

Sistematizēta  bērnu sniegumu vērtēšana ar mērķi uzlabot 

mācīšanu un mācīšanos. 

 

Regulāra un mērķtiecīga izglītojamo individuālo 
sasniegumu izvērtēšana.  

 

Vērtēšanas rezultāti tiks izmantoti turpmākā mācību 

procesā, mērķtiecīgi plānojot metodiskos paņēmienus un 

mācību saturu, ar mērķi sekmēt katra bērna izaugsmi un 

savlaicīgi sniegt atbalstu bērniem, kuriem ir mācīšanās 

grūtības. 

Plānots  sasniegt 

 

 

 

 

 

 

 

  

b) kvantitatīvi 

Izveidota sistēma, kā izglītojamos iesaistīt savas izaugsmes 
vērošanā un snieguma izvērtēšanā. 

Nodrošināta regulāra, izglītojamajiem saprotama un 

izmantojama, laikus iegūstama un cieņpilna atgriezeniskā 

saite par sniegumu (gan procesu, gan rezultātu) ar mērķi 

uzlabot mācīšanos.  

Plānots  sasniegt 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bieži slimojošiem izglītojamajiem tika nodrošināta 

individuālā pieeja un pedagogu atbalsts. 

 

Pozitīva sadarbība ar izglītojamo vecākiem, akcentējot 

tās nozīmīgumu izglītojamo harmoniskai un 
daudzpusīgai attīstībai. 

Turpināt sadarboties ar vecākiem. Organizēt kopīgo svētku 

svinēšanu un pasākumu organizāciju. 

Izglītības procesa pēctecība un atgriezeniskā saite, 

turpinot apmācību pirmsskolā un pārejot uz 

sākumskolu. 

Turpināt sadarboties ar vecākiem. 

Izglītojamo zināšanu un prasmju diagnostika un mācību 

satura pielāgošana atbilstoši attīstības līmenim. 

Sadarbojoties  ar Rīgas Austrumu pamatskolu, turpmāk 

iespējams iegūt plašāku atgriezenisko saiti. 

Pedagogi pārzina  latviešu valodas apguves darba 

formas lingvistiski neviendabīgā vidē. 

Pilnveidot  pedagogu zināšanas  par latviešu valodas 

apguves darba formām lingvistiski neviendabīgā vidē. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sistemātiski plānots mācību process un fiksēta 
izglītojamo attīstības dinamika. 

Turpināt pilnveidot izglītības iestādes pedagogu prasmes 
strādāt ar skolvadības sistēmu www.e-klase.lv 

Izglītības iestādē ir izveidota sistēma mācīšanas un 

mācīšanās kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Izmainīt mācību procesa kvalitātes vērtēšanas organizāciju – 

plānota vai reida pārbaude 2 reizes semestrī; viena no tam 

ārā vidē.  

Pedagoģiskās sapulces 2 reizes mēnesī; atklātas nodarbības 

1 reiz gadā. 
Konsultanta – eksperta  rotaļnodarbību vērošana. 

Mācību procesā nodrošināta efektīva atgriezeniskā 

saite, ar mērķi uzlabot mācīšanos.  

Izveidot sistēmu, kā izglītojamos iesaistīt savas izaugsmes 

sekošanā un snieguma izvērtēšanā. 

Atbalsts pedagogiem savlaicīgai izglītojamo 

zināšanu un prasmju diagnostikai visos vecuma 

posmos, iesaistot atbalsta personālu. 

Turpināt sadarboties ar Konsultatīva centra psihologu. 

Savlaicīgi nodrošināt izglītojamā attīstības un spēju 

skrīningu. 

Sistemātiski veikt izglītojamo, kuri sasnieguši piecu gadu 

vecumu, speciālo vajadzību izvērtēšanu. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kompetencēs balstīta kvalitatīva mācību satura 
īstenošana, ievērojot pārmaiņas izglītības procesā.  

 

Nepieciešams ieviest brīvdabas pedagoģijas pamatus  (āra 
vidē), kā vienotu pedagoģisko pieeju un darba formu visās 

grupās. 

Izglītības iestādē rada  kultūru un gaisotni, kas 

vērsta uz to, lai katram izglītojamajam tiktu sniegts 

pienācīgs atbalsts mācību mērķu sasniegšanā.  

Savlaicīgi nodrošināt izglītojamā attīstības un spēju 

skrīningu. 

Notiek regulāra iestādes pedagogu profesionālā 

sadarbība - kopīga mācību procesa plānošana, 

īstenošana un kvalitātes vērtēšana.  

 

Izmainīt mācību procesa kvalitātes vērtēšanas organizāciju – 

plānota vai reida pārbaude 2 reizes semestrī; viena no tam ārā 

vidē. Pedagoģiskās sapulces 2 reizes mēnesī. 

Individualizēts un diferencēts mācību process, 

sekmējot latviešu valodas lietojumu ikdienā. 

Turpināt īstenot individuālo pieeju mācību procesā.  

 

http://www.e-klase.lv/


Pilnvērtīga atbalsta personāla pieejamība un 

atbalsta pasākumu nodrošināšana izglītojamiem ar 

mācīšanās grūtībām. 

Turpināt sadarboties ar Konsultatīva centra psihologu. 

Savlaicīgi nodrošināt izglītojamā attīstības un spēju 

skrīningu.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

• Projekts “Džimbas  drošības soļu programma”, sadarbībā ar centru “Dardedze” un Rīgas 

domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu. Projekta mērķis: Izglītot pirmsskolas 

vecuma bērnus un viņa vecākus mazināt vardarbības risku bērnu dzīvē, kurš māca 

bērniem kā justies droši sabiedrībā, kur ir tik dažādi cilvēki.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

• Projekts “Džimbas drošības soļu programma”, sadarbībā ar centru “Dardedze” un Rīgas 

domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu, Līgums Nr.PI7-23-3-lī. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

Audzināšana un mācības ir vienots, nedalīts izglītības process. Audzināšanas darbs iestādē tiek 

plānots un realizēts atbilstoši plānam. Atbilstoši prioritātēm tiek izvirzīti galvenie uzdevumi 

audzināšanas darbā trim gadiem. 

2022./2023. māc.g.    Pašmotivēta izziņas darbība. Patstāvība. 

• Pilnveidot sevis apzināšanos, pašizziņu, gribas audzināšanu un pozitīvu pašvērtējumu. 

• Dod iespēju plānot savu darbību atbilstoši mērķim, lai īstenotu ieceri, izvērtēt paveikto un 

neizdošanos pieņemt kā daļu no mācīšanās.  

• Mācīties pārvaldīt savas emocijas, domas un uzvedību, pārvarot grūtības un paveikt iesākto 

līdz galam. 

2023./2024. māc.g.    Patriotisms un pilsoniskā līdzdalība. 

• Veicināt izglītojamajiem apzināties savu valstisko un personisko piederību un identitāti. 

• Patriotisko jūtu veidošana, stiprinot izglītojamo interesi par latviešu valodu, tautas tradīcijām 

un svētkiem. 

• Latviešu valoda un Latvijas valsts kā  iekļaujamās vērtības  pirmsskolas izglītības saturā un 

procesā. 

• Audzināt lepnuma jūtas par savu valsti un tautu. 

2024./2025. māc.g.    Personības attīstība un vērtībizglītība. 

• Iekļaut  izglītojamā audzināšanas procesā būtiskākās vērtības – ģimene, darbs, daba, dzīvība, 

latviešu valoda un Latvijas valsts un tajās balstītu ieradumu. 



• Integrētā mācību procesā dienas garumā un iestādes organizētajos pasākumos veicināt 

izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu izkopšanu, veidojot CIEŅPILNAS 

ATTIECĪBAS ar citiem cilvēkiem (iejūtība, draudzīgums, izpalīdzība, brīvība, godīgums, 

laipnība, taktiskums). 

• Radīt izglītojamiem iespēju izprast pašam sevi, apzināties  savus pienākumus un tiesības, savu 

attieksmi un rīcību, mācīt domāt un rīkoties patstāvīgi,  uzņemoties atbildību par savu darbu 

un rīcību. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

Īstenots mērķtiecīgs un pēctecīgs audzināšanas darbs, kurā aktīvi iesaistījās un sadarbojās gan 

pirmsskolas iestādes pedagogi un izglītojamie, gan vecāki.  Pamatojoties uz audzināšanas pasākumu 

mērķtiecīguma izvērtējamu, nākamajā 2023./2024. mācību gadā tiek plānots pilnveidot pilsoniskās 

līdzdalības pieredzi, stiprinot izglītojamo interesi par latviešu valodu,  audzinot lepnuma jūtas par 

savu valsti un tautu. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

Audzēkņu tikumiskajā un sociāli emocionālā izglītošanā realizējam centra DARDEDZES izstrādāto 

DŽIMBAS drošības programmu. 

 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

 Izglītojamo sasniegumu rādītāji, kuri ir atspoguļoti skolvadības sistēmā e-klase  liecina, ka ikdienas 

darbs tiek mērķtiecīgi plānots. Mācību procesā nodrošināta efektīva atgriezeniskā saite, ar mērķi 

uzlabot mācīšanos.  Lai paaugstinātu 5-7 gadīgo izglītojamo ikdienas sniegumu, jāveicina formatīvās 

vērtēšanas un jēgpilnas atgriezeniskās saites sniegšana izglītojamajiem, lai viņi varētu sekot līdzi savai 

izaugsmei un precīzi zinātu, kas jāpilnveido. Pedagogi, savukārt vērtēšanas rezultātus izmantos bērna 

izaugsmes sekmēšanai, piemērojot diferencētus un individualizētus uzdevumus. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
 

 


